

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ЗАЙМА ДЛЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКИХ ЦЕЛЕЙ ООО МФК «ЭйрЛоанс»

1. Предоставление займа

1.1. Настоящие Общие условия являются неотъемлемой частью Договоров займа, заключаемых ООО МФК «ЭйрЛоанс» (далее по тексту — Кредитор) с индивидуальными предпринимателями и физическими лицами — плательщиками налога на профессиональный доход (далее по тексту — Заемщик) для целей, связанных с осуществлением Заемщиком предпринимательской деятельности.

1.2. До получения займа Заемщик обязан ознакомиться с настоящими Общими условиями и Правилами предоставления и обслуживания займов для предпринимательских целей ООО МФК «ЭйрЛоанс», предоставить согласие на обработку персональных данных и разместить на сайте Кредитора заявку на предоставление займа с указанием предпринимательской цели.

1.3. В случае одобрения заявки Кредитор направляет Заемщику Оферту на заключение Договора займа. Договор считается заключенным с момента акцепта Заемщиком Оферты путем ее подписания простой электронной подписью (специальным СМС-кодом).

1.4. Акцептуя Оферту, Заемщик подтверждает, что заём запрашивается исключительно для целей, связанных с осуществлением им предпринимательской деятельности, и обязуется использовать предоставленную сумму займа исключительно в указанных целях.

2. Условия займа

2.1. Проценты за пользование займом начисляются на фактический остаток суммы основного долга со дня, следующего за днем предоставления займа, до дня фактического возврата суммы займа или ее соответствующей части включительно.

2.2. При пересчете дневной процентной ставки в годовую количество дней в календарном году принимается равным 365 или 366 соответственно.

2.3. Процентная ставка, сумма и срок займа определяются Индивидуальными условиями Договора займа в пределах, установленных действующими тарифами Кредитора для займов, предоставляемых в целях осуществления предпринимательской деятельности.

2.4. При непогашении задолженности в установленный срок проценты по ставке, предусмотренной Индивидуальными условиями, продолжают начисляться на фактический остаток суммы основного долга до дня его возврата включительно.

3. Возврат суммы займа

3.1. Возврат суммы займа осуществляется в соответствии с графиком платежей, определенным Индивидуальными условиями Договора займа.

3.2. Досрочное погашение займа (полное или частичное) допускается с пересчетом процентов за фактический срок пользования займом, если иное не установлено Индивидуальными условиями.

3.3. Заемщик предоставляет заранее данный акцепт на списание денежных средств с банковской карты, ранее использованной им для совершения платежей по Договору займа, в целях погашения задолженности при невнесении предусмотренного графиком платежа в установленный срок. Списание осуществляется в порядке и на условиях, согласованных Заемщиком, Кредитором и

соответствующей кредитной организацией, с учетом права Заемщика отозвать заранее данный акцепт в установленном законодательством и правилами кредитной организации порядке.

4. Контроль целевого использования

4.1. Кредитор вправе запросить у Заемщика документы, подтверждающие целевое использование суммы займа, в течение всего срока действия Договора займа.

4.2. Заемщик обязан обеспечить возможность такого контроля и представить запрошенные документы в порядке и сроки, установленные Правилами предоставления и обслуживания займов для предпринимательских целей ООО МФК «ЭйрЛоанс».

5. Ответственность

5.1. В случае нарушения Заемщиком срока возврата суммы займа и (или) уплаты процентов Кредитор вправе потребовать уплаты неустойки в размере и порядке, установленных Индивидуальными условиями Договора займа. Неустойка может быть уменьшена судом при наличии оснований, предусмотренных статьями 333 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.2. Кредитор вправе уступить право требования по Договору займа третьим лицам и передавать сведения о нарушении обязательств в бюро кредитных историй в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Споры, вытекающие из Договора займа, разрешаются в порядке, установленном Правилами предоставления и обслуживания займов для предпринимательских целей ООО МФК «ЭйрЛоанс».

6.2. Во всем, что не урегулировано настоящими Общими условиями, Стороны руководствуются Правилами предоставления и обслуживания займов для предпринимательских целей ООО МФК «ЭйрЛоанс» и применимым законодательством Российской Федерации.